

Konopnica, 10.11.2020 r.

Wszyscy Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu

Wyjaśnienie do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „*Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy Konopnica*”, nr sprawy: GKO.7.2020.

Na podstawie art. 38 ust. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) na zapytania zgłoszone przez uczestników w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, Zamawiający udziela pisemnej odpowiedzi i wyjaśnia co następuje:

Pytanie 1

Dotyczy : Załącznik nr 6 do SIWZ Projekt umowy §5 pkt. i) oraz Załącznik nr 1 do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia Zadanie 1 pkt. 2.1.2. oraz ust. 6 pkt. 6.3:

„ Wykonawca zobowiązuje się do:

- i) osiągnięcia, zgodnie z art. 3b ust. 1 i art. 3c ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie i rozporządzeniami wykonawczymi do tej ustawy, założonych poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła i innych niż niebezpieczne, odpadów budowlanych i rozbiórkowych, oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania”

oraz

„Wykonawca zobowiązuje się do zagospodarowania całej masy odebranych odpadów zgodnie z obowiązującymi przepisami”

oraz

„6.3 Uzyskanie :

1. Poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła,
2. Poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych niż niebezpieczne, odpadów budowlanych i rozbiórkowych, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych z dnia 14 grudnia 2016 r. (Dz. U. 2016, poz. 2167).

Zgodnie z art. 3b i 3c Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2019. 2010 tj. z dnia 2019.10.23), to gminy są zobowiązane osiągnąć poziomy recyklingu i przygotowania do ponownego użycia, a także poziomy ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania.

Odpowiedź :

Zamawiający wykreśla powyższy zapis w Załączniku nr 6 do SIWZ , projekcie umowy §5 pkt. i) oraz Załączniku nr 8 do SIWZ (załączniku Nr 1 do umowy)- Opis przedmiotu zamówienia Zadanie 1 pkt. 2.1.2. oraz ust. 6 pkt. 6.3.

Pytanie 2

Dotyczy: Załącznik nr 6 do SIWZ Projekt umowy §8 ust. 1pkt.a):

- „ 1. ZAMAWIAJĄCEMU przysługują od WYKONAWCY kary umowne w poniższych przypadkach i wysokościach:
- a) 0,03% wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 3 ust. 1 umowy za każdy dzień opóźnienia :-w dostarczeniu mieszkańcom uzgodnionego z Zamawiającym harmonogramu odbioru odpadów.”

Wykonawca wnioskuje o wykreślenie zapisu. Zgodnie z Załącznikiem nr 1 Opis przedmiotu zamówienia Wykonawca przygotuje i dostarczy harmonogram odbioru odpadów do siedziby Zamawiającego.

Odpowiedź :

Zamawiający dokonuje zmiany w projekcie umowy wykreślając powyższy zapis.

Pytanie 3

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia Zadanie 3 pkt. 6.12:

„6.12 Wykonawca sporządza sprawozdania, o których mowa w art. 9n o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i przekazuje je Zamawiającemu. Do sprawozdań, o których mowa w art. 9n ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Wykonawca zobowiązuje się załączać dane dotyczące – wartości MBR (masy ze składowanych odpadów o kodzie 19 12 12) dla nieruchomości zamieszkałych i wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, niezbędną do wyliczenia poziomu redukcji masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych do składowania.”

Wykonawca wnioskuje o wykreślenie powyższego zapisu. Sprawozdania, o których mowa w art. 9n są przekazywane Zamawiającemu za pośrednictwem bazy BDO, a wartość MBR jest elementem składowym tego sprawozdania.

Odpowiedź :

Zamawiający dokona następującej zmiany :

„6.12 Wykonawca sporządza sprawozdania, o których mowa w art. 9n o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i przekazuje je Zamawiającemu za pośrednictwem bazy BDO a wartość MBR jest elementem składowym tego sprawozdania.”

Pytanie 4

Dotyczy: Załącznik nr 6 do SIWZ Projekt umowy §4 ust. 2 pkt. b) i c):

„1. Wraz z fakturą Wykonawca przedłoży Zamawiającemu:

- b) raport kwartalny, zawierający określenie ilości i rodzajów przekazywanych pojemników w danym kwartale, ma być załączony do faktury raz na kwartał,
- c) comiesięczną aktualizację wykazu nieruchomości, z których odebrane zostały odpady, zmiany do wykazu powinny zawierać informacje o ilości i rodzaju pojemników znajdujących się na poszczególnych nieruchomościach Gminy Konopnica.”

Wykonawca wnioskuję o wykreślenie powyższych zapisów, w/w raporty będą przesyłane Zamawiającemu na każde wezwanie.

Odpowiedź :

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu :

„ Wykonawca przedłoży Zamawiającemu na każde jego wezwanie raport zawierający określenie ilości i rodzajów przekazywanych pojemników oraz aktualizację wykazu nieruchomości, z których odebrane zostały odpady. Zmiany do wykazu powinny zawierać informację o ilości i rodzaju pojemników znajdujących się na poszczególnych nieruchomościach Gminy Konopnica.”

Pytanie 5

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia Zadania 3 pkt. 7.8 oraz SIWZ pkt 3.2. ppkt. b)

„7.8 W posiadaniu podmiotu odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości powinny znajdować się co najmniej dwa pojazdy przystosowane do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych oraz co najmniej dwa pojazdy przystosowane do odbierania selektywnie zbieranych odpadów komunalnych, a także co najmniej jeden pojazd do odbierania odpadów bez funkcji kompaktującej oraz pojazd do odbioru odpadów BIO wyposażony w system odbioru odcieków, tak aby spełniał wymagania określone w § 5 ust.1 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli.”

oraz

„ 3.2 zdolności technicznej lub zawodowej:

b) będzie dysponował na czas realizacji zadania:

- co najmniej 2 samochodami przystosowanymi do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych,
- co najmniej 3 samochodami przystosowanymi do odbierania selektywnie zebranych odpadów komunalnych,
- co najmniej 1 pojazdem do odbierania odpadów komunalnych bez funkcji kompaktującej,
- co najmniej 1 pojazdem do transportu kontenerów.”

Wnioskodawca wnioskuję o ujednolicenie zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmian w załączniku nr 8 do SIWZ (Załącznik nr 1 do umowy)

„7.8 W posiadaniu podmiotu odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości powinny znajdować się co najmniej dwa pojazdy przystosowane do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych oraz co najmniej trzy pojazdy przystosowane do odbierania selektywnie zbieranych odpadów komunalnych, co najmniej jeden pojazd do transportu kontenerów ,co najmniej jeden pojazd do odbierania odpadów bez funkcji kompaktującej oraz pojazd do odbioru odpadów BIO wyposażony w system odbioru odcieków, tak aby spełniał wymagania określone w § 5 ust.1 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli.”

Zamawiający dokonuje zmian w SIWZ pkt 3.2 ppkt. b)

„ 3.2 zdolności technicznej lub zawodowej:

b) będzie dysponował na czas realizacji zadania:

- co najmniej 2 samochodami przystosowanymi do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych,
- co najmniej 3 samochodami przystosowanymi do odbierania selektywnie zebranych odpadów komunalnych,
- co najmniej 1 pojazdem do odbierania odpadów komunalnych bez funkcji kompaktującej,
- co najmniej 1 pojazdem do transportu kontenerów.”
- co najmniej 1 pojazdem do odbioru odpadów BIO wyposażony w system odbioru odcieków, tak aby spełniał wymagania określone w § 5 ust.1 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli.

6. Zamawiający dokonuje zmiany w projekcie umowy :

§ 8 punkt b) otrzymuje brzmienie :

„w przypadku uniemożliwienia Zamawiającemu kontroli zatrudnienia pracowników na umowę o prace o których mowa w §5 pkt m) i l) przez Wykonawcę Zamawiającemu przysługuje kara umowna w wysokości 1.000,00 zł za każde uniemożliwienie przeprowadzenia takiej kontroli.”

§ 8 pkt k) – skreśla się

Odpowiedzi udzieliła :

Anna Kowalczyk

**Kierownik referatu rozwoju gospodarczego
gospodarki komunalnej i ochrony środowiska**